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免責事項

本資料に記載されている計画、見通し、戦略は、作成時点におい

て入手可能な情報に基づく将来に関する見通しであり、さまざまな

リスクおよび不確実性が内在しています。実際の業績は経営環境

の変動などにより、これら見通しと大きく異なる可能性があります。

従いまして、将来の事業戦略・業績見通しに関する情報に全面的

に依拠して、投資判断を決定することは避けるようお願いします。

また、本資料に記載されている当社および当社グループ以外の企

業などにかかわる情報は、公開情報などから引用したものであり、

情報の正確性などについて保証するものではありません。
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会社概要
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証券コード1408

【会社名】 サムシングホールディングス株式会社

（英文：Something Holdings Co., Ltd.）

【事業内容】 ・地盤改良事業

・保証事業

・地盤システム事業

・その他の事業（住宅検査関連業務）

【設立】 平成12年10月

（株式移転前の前身 株式会社サムシングは平成9年6月設立）

【資本金】 334,055千円（平成24年12月31日現在）

【発行済株式総数】 16,056株（平成24年12月31日現在）

平成25年1月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の株式分割を

行っており、平成25年２月14日現在の発行済株式数は32,112株となってお

ります。

【代表者】 代表取締役社長 前 俊守

【決算期】 12月31日

【本店所在地】 東京都中央区新川一丁目17番24号

【従業員数】 単体 13名（平成24年12月31日現在）

連結 310名（平成24年12月31日現在）

証券コード：1408
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サムシングホールディングス（株）

●保証事業

Something Re.Something Re.Something Re.Something Re.

Co.,LtdCo.,LtdCo.,LtdCo.,Ltd

（株）サムシング（株）サムシング（株）サムシング（株）サムシング

●地盤改良事業 ●保証事業

100%出資 100%出資 100%出資

ジオサイン㈱ジオサイン㈱ジオサイン㈱ジオサイン㈱

●地盤システム事業

17%出資

グループ概要

●その他の事業

（住宅関連業者支援）

61%出資

㈱サムシング㈱サムシング㈱サムシング㈱サムシング

四国四国四国四国

●地盤改良事業

23%出資

6

（株）ＧＩＲ（株）ＧＩＲ（株）ＧＩＲ（株）ＧＩＲ

（株）ユナイテッド・（株）ユナイテッド・（株）ユナイテッド・（株）ユナイテッド・

インスペクターズインスペクターズインスペクターズインスペクターズ

●その他の事業

（住宅検査関連業務）

100%出資

エスクローエスクローエスクローエスクロー

ファイナンス㈱ファイナンス㈱ファイナンス㈱ファイナンス㈱

●事業子会社の経営管理・企画・財務 ●新規事業開発
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セグメントセグメントセグメントセグメント 主な事業の内容主な事業の内容主な事業の内容主な事業の内容 主な会社名主な会社名主な会社名主な会社名

地盤改良事業

住宅地盤調査

住宅地盤改良工事

沈下修正工事

擁壁工事

測量

地盤関連業者に対する

業務支援

㈱サムシング

㈱ＧＩＲ

保証事業

住宅地盤保証

住宅完成支援サービス

㈱ＧＩＲ

Something Re. Co.,Ltd

地盤システム事業

（※）

各種システムのレンタル・販売 ジオサイン㈱

電子認証サービス ジオサイン㈱

その他の事業 住宅検査関連業務

㈱ユナイテッド・

インスペクターズ

事業内容

7

（※）地盤システム事業は当第２四半期連結会計期間から、報告セグメントを従来の「地盤改良事業」及び「保証事

業」の２区分から、「その他」に含まれていた「地盤システム事業」について量的な重要性が増したため、「地盤改良

事業」、「保証事業」及び「地盤システム事業」の３区分に変更しております。
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企業コンセプト

サムシンググループは、地盤改良事業を中心とした

『価値創造事業グループ』

を目指します

サムシンググループは、住宅業界における付加価値

サービスを創造し、グループのシナジーを原動力に

企業成長を加速させます。

8
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当社グループの事業

9

ご

依

頼

地

盤

調

査

地

盤

判

定

設

計

地

盤

改

良

工

事

基

礎

着

工

土

地

決

定

建

築

会

社

決

定

（

建

築

請

負

契

約

）

地

鎮

祭

基

礎

着

工

上

棟

土

台

工

事

屋

根

工

事

木

工

事

外

装

・

内

装

工

事

仕

上

げ

工

事

設

備

工

事

完

成

住宅完成までの流れ

地盤改良事業・地盤システム事業 保証事業・その他事業

（住宅検査業務）

住宅地盤総合保証

（※基礎着工より、引き渡しから10年間）

地盤完成保証

住宅検査
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汚染度汚染度汚染度汚染度

耐震性耐震性耐震性耐震性

沈下量沈下量沈下量沈下量

地盤改良事業 地盤調査

10

建設に必要な地盤の強度を測定

スウェーデン式サウンディング試験（ＳＳ）スウェーデン式サウンディング試験（ＳＳ）スウェーデン式サウンディング試験（ＳＳ）スウェーデン式サウンディング試験（ＳＳ）

支持力支持力支持力支持力

フルオート式調査機の使用で正確な地盤調査結果取得

フルオート式調査機 調査データ
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地盤改良事業 地盤改良工事

ＨＩＴＳコラム工法 NSVコラム工法

(財)日本建築センターより建設技術審査証明（BCJ-

審査証明-149）を取得した独自工法です。

(特許4072968号)

（財）日本建築総合試験所より、建築技術性能証明

(GBRC性能証明 第08-03号)を取得した、経済的で

高品質な柱状改良工法です。

11

DM（ダブルメタル）工法 PROP TYPE-S

スウェーデン式サウンディング試験にて先端の換算

Ｎ値５から設計可能で、施工性に優れており、工期

が短く、ローコストが特徴です。

（財）日本建築総合試験所建築技術性能証明

(GBRC性能証明 第10-01号)を取得した工法です。

PROP TYPE-Sは、セメント系固化材スラリーを吐出

しながら地盤を掘削攪拌することで、地盤内に直径

1,000mmの柱状改良体を築造する、機械攪拌式深

層混合処理工法です。

また、財団法人先端建築技術センターの技術審査

証明（技審証第2201号）を取得しております。

エコジオ工法

（財）日本建築総合試験所より、建築技術性能証明

(GBRC性能証明 第10-01号)を取得した工法です。

当社独自工法etc ～第三者機関から評価された技術～
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地盤改良事業 沈下修正工事

家の傾き119番

建物の沈下修正サービス

液状化等による建物の傾き

を正常な状態に戻します。

12

土台上げ工法

アンダーピニング

耐圧版工法

アンダーピニング

鋼管杭圧入工法

薬液注入工法

地盤の状態や沈下量、施工条件によって判断地盤の状態や沈下量、施工条件によって判断地盤の状態や沈下量、施工条件によって判断地盤の状態や沈下量、施工条件によって判断
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保証事業 地盤保証

13

地盤保証実績

10年間

4万棟以上

業界初

大手損害保険会社が引受保険会社となる10年継続ＰＬ保険付地盤審査

で住宅瑕疵担保責任保険に伴う内容（把握困難な地質状況に起因する

不同沈下は住宅瑕疵担保責任保険ではカバーされない）に対応したもの。

「ＴＨＥ ＬＡＮＤ」（ザ・ランド）

当社子会社の(株)ＧＩＲが提供

「ＴＨＥ ＬＡＮＤ」の特長

1 国内損害保険会社が引受、

一物件毎に付保証明書を発行 2ビルダーも被保険者として適応

3
一事故5000万円まで保証

てん補率は100％ 4

5
保証期間は「基礎着工日」から

基礎着工日から引渡日より10年間

地盤の修復費用も保証対象
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地盤システム事業

電子認証付地盤調査を実施するための住宅地盤第三者認証シ住宅地盤第三者認証シ住宅地盤第三者認証シ住宅地盤第三者認証シ

ステム「ステム「ステム「ステム「GGGG----Web systemWeb systemWeb systemWeb system」」」」を提供しております。このシステムを導入

することで、リアルタイムで電子認証をし、不正や改竄を防止する

タイムスタンプ付の地盤調査報告書を発行することができます。

14

住宅地盤第三者認証住宅地盤第三者認証住宅地盤第三者認証住宅地盤第三者認証システムシステムシステムシステム

「「「「GGGG----Web Web Web Web SystemSystemSystemSystem」」」」

当社子会社のジオサイン(株)が提供

電子認証サービス
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その他の事業

15

住宅検査業務

住宅検査関連業務住宅検査関連業務住宅検査関連業務住宅検査関連業務

当社子会社のユナイテッド・インスペクターズ(株)が提供
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Ⅱ．市場環境
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直近の新設住宅着工戸数推移

17

出所：建築着工統計調査（国土交通省）※戸建住宅とは、住宅着工戸数全体における、持家と分譲（一戸建）の着工戸数の合計

国土交通省の建築着工統計調査をもとに当社の会計期間に合わせております。

09/８月期 10/８月期

１0/12月期

4ヶ月

※10/１月～12月 11/12月期 12/12月期 前年同期比

（％）

08/９月～09/８月 09/９月～10/８月 10/９月～12月 10/１月～12月 11/１月～12月 12/１月～12月

住宅着工戸数 878,394 788,180 290,743 813,126 834,117 882,797 ＋5.8 

戸建住宅 383,269 399,321 148,441 415,579 422,424 434,179 ＋2.8 

（単位：戸）

※2010年12月期より8月から12月に決算期を変更をしております。

20,000

30,000

40,000

50,000

08/12 09/06 09/12 10/06 10/12 11/06 11/12 12/06 12/12

戸建住宅

（単位：戸）

リーマンショック
長期優良住宅

認定制度開始

住宅瑕疵担保履

行法施行

住宅版エコポイント

開始

フラット35Sの金

利引下げ幅拡大

の適用期間延長

東日本大震災

「平成２３年度第３次補正予算」

成立

復興支援・住宅エコポイント再開

平成24年度 国土交通省

税制改正要望により税制

優遇措置

宮城県復興住宅

計画策定

消費税増税

法案成立

100,000

80,000

60,000

40,000
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●『長期優良住宅の普及促進に関する法律』の施行

スクラップアンドビルドのフローからストックへ ⇒ 品質重視

●『住宅瑕疵担保履行法』の施行

⇒法律により、責任所在が明確化

●住宅版エコポイント制度の対象期間短縮

（５ケ月間の前倒し（23年12月末日→７月末日）

⇒駆け込み需要により新設住宅が一時的に増加

●金利優遇措置「フラット35S」の金利引下げ幅拡大の期間延長

⇒１年間の適用期間延長（22年12月30日→23年12月30日）

⇒１％の金利優遇による利用申請が高水準

●東日本大震災

⇒建築物被害 全壊 129,483戸、半壊255,447戸、一部破損

697,344戸

⇒千葉県浦安市における液状化被害等 37,023世帯

まとめ①

18
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●「平成23年度第３次補正予算」成立

⇒復興支援・住宅エコポイント再開

●平成24年度 国土交通省 税制改正要望

⇒税制優遇措置の拡充

●平成24年３月 宮城県復興住宅計画を策定

⇒平成27年まで約12,000戸の公営住宅を整備

●平成24年８月 消費税増税法案成立

⇒現行５％の消費税率を平成26年４月に８％、平成27年10月に

10％に引き上げへ

●平成２４年の住宅着工戸数は，３年連続の増加

◆住宅着工戸数 882,797戸 （前年比 5.8％増， 3年連続の増加）

◆持家住宅 持家は 311,589戸 （前年比 2.0％増、３年連続の増加）

◆分譲住宅（一戸建て住宅）は 122,590戸 （前年比 5.0％増、３年連

続の増加）

まとめ②

19



Copyright©2013 Something Holdings Co.,Ltd. All rights reserved.

Ⅲ．東日本大震災による住宅業界の変遷と

当社グループの対応

20
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東日本大震災による住宅業界の変遷①

21

沈下修正工事沈下修正工事沈下修正工事沈下修正工事

→千葉県を中心に関東地方で過去最大規模の2万棟以上の住宅被害

液状化による宅地の地盤沈下修正ニーズ

民間宅地（新規・既存）の液状化対策

液状化対策液状化対策液状化対策液状化対策

今後想定される大規模地震による日本各地の沿岸部の大規模な液状化対策

安全・安心な住宅の供給

震災直後の需要震災直後の需要震災直後の需要震災直後の需要

現在及び今後の需要現在及び今後の需要現在及び今後の需要現在及び今後の需要 ～新たなマーケット～～新たなマーケット～～新たなマーケット～～新たなマーケット～

→地盤調査・地盤改良の重要性

→国土交通省も不動産売買時に、「安全表示」も検討。

→地盤に対する意識の向上

21
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東日本大震災による住宅業界の変遷②

震災相談窓口の設置（個人向け）

⇒地盤の液状化等の住宅被害に関する相談、問い合わせに対応

施工力及び技術力向上のためのパートナーシップ体制の確立

地盤に関する勉強会、セミナー、シンポジウムを各地で開催（個人向け）

⇒地盤の液状化等の住宅被害に関する相談、問い合わせに対応

液状化対策、沈下修正工事のスピーディーな対応への体制強化

⇒地盤状況に応じた最適な工法の提供

⇒全国をカバーするサービス提供体制の確立

⇒沈下修正サービス「家の傾き119番」のサービス開始

⇒既存のBtoBビジネスから新たにBtoC（一般消費者）ビジネスへ

液状化被害による今後の地盤調査方法の研究

⇒産学共同による研究開発の追求

地盤調査・改良工事現場見学会実施

液状化対策等のニーズに対応した地盤調査方法の開発

当社グループの対応当社グループの対応当社グループの対応当社グループの対応

22
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東日本大震災による住宅業界の変遷③

23

東日本大震災を機に住宅市場のニーズが二極化した。

震災以前のニーズ 震災以後ニーズ

4号建築

（戸建住宅）

●コスト中心で品質より価格

重視（ローコスト商品）

●コスト中心で品質より価格重

視（ローコスト商品）

●液状化被害が多発したことで、

液状化対策（高付加価値）の

ニーズが高まった

商業施設

（店舗等）

●品質重視 ●液状化対策（高付加価値）の

ニーズが高まった

液状化対策（高付加価値商品）とローコスト商品
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東日本大震災による住宅業界の変遷④

液状化対策のニーズ ローコスト地盤改良工事のニーズ

当社グループの今後対応当社グループの今後対応当社グループの今後対応当社グループの今後対応

24

●液状化対策に対応した地盤調査機

『バイブロドリル式ボーリングマシン』

を開発

●『クロスベース工法』を開発

●液状化対策工法『エコジオ工法』

の拡販

固化材料の低減が可能。

国土交通省の平成23年度住宅・建

築関連先導技術開発助成事業に

液状化対策方法として採択。

液状化による危険度や被害の定量

的な評価や対策工の検討が可能。

※第三者機関性能評価取得中
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当社グループが開発した液状化対策の検討

25

従来より行われてきたスウェーデン式サウンディング試験では、液状化による危険度や被

害の定量的な評価や対策工の評価が不可能であったが、これらの不可能や困難を可能に

した。

新開発の『バイブロドリル式ボーリングマシン』

特許第

5021104

号取得
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当社グループが開発した液状化対策工法

26

液状化対策の具体的な工法例

当社グループが戸建住宅及び小規模建築物対象に共同開発した工法
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当社グループが開発したローコスト地盤改良工事

27

クロスベース工法

当社グループが戸建住宅及び小規模建築物対象に開発した工法

・搬入条件の制約が少ない

・特殊な機械が不要で、従来の基

礎業者にて施工が可能

・表層改良工法に比べ、固化材量

の低減が可能

→経済性に優れている

・明確な支持層がなくても設計可能

特許第

5039854

号取得
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当社グループが開発した沈下修正工法

28

混合２液回転噴射装置

【特徴】

・地上装置が不要若しく

は小さく、狭いスペース

でも施工が可能となった。

・地中に円柱状の固結体

の造成が可能となった。

・既存住宅の液状化対策

を具現化した。

・2液の噴射圧の調整が

できるため、所望の径の

造成が可能となった。

特許第

5062793

号取得
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Ⅳ．2012年12月期 本決算

29

※当社は、2010年12月期より決算日を８月31日から12月31日に変更しております。これに伴い、

2010年12月期は９月１日から12月31日までの４ヶ月となっております。

※注記

2010年１月～12月の期間数値は、当社の集計数値であり監査法人による監査を受け

ておりませんので予めご了承ください。
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2012年12月期 通期（個別）業績予想の修正

30

売上高

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

1株当たり当

期純利益

（円）

前回発表予想（A）

（平成24年2月14日発表）

350 26 59 1,856.04

今回発表予想（B） 350350350350 73737373 8888 272.09272.09272.09272.09

増減額（B-A） ———— 47474747 △△△△50505050 ————

増減率 ———— 181.1%181.1%181.1%181.1% △△△△85.2%85.2%85.2%85.2% ————

（１）平成24年12月期 通期（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

（２）連結業績予想数値の修正の理由

売上高及び営業利益につきましては当初予想通りに推移いたしましたが、保険解約返戻金31,406 千円につい

て、当初特別利益としての計上を見込んでおりましたが、会計処理上、表示区分の変更に伴い、営業外収益の

計上処理となったため、支払利息等の減少なども功を奏して、当初予想の経常利益を大幅に増加する見通しで

あります。

また、当期純利益につきましては、特別損失として関係会社株式評価損10,707 千円を計上するに至ったこと、

並びに過年度に計上した税務上の繰越欠損金等に係る税効果について、税法上の課税所得の増加に伴い、当

期中に全ての回収処理を行う見通しが立ったことにより、過年度計上の繰延税金資産を大幅に取り崩すことと致

しました。

この結果、当期純利益については大幅に減少する見通しであります。

(注) 当社は、平成25年１月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。

前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。
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（単位：千円）

11/12月期

１Q

11/12月期

２Q

11/12月期

３Q

11/12月期

４Q

12/12月期

１Q

12/12月期

２Q

12/12月期

３Q

12/12月期

４Q

売上高 1,127,8541,127,8541,127,8541,127,854 1,778,382 1,778,382 1,778,382 1,778,382 2,313,306 2,313,306 2,313,306 2,313,306 2,353,933 2,353,933 2,353,933 2,353,933 1,816,7361,816,7361,816,7361,816,736 2,280,394 2,280,394 2,280,394 2,280,394 2,278,880 2,278,880 2,278,880 2,278,880 2,570,928 2,570,928 2,570,928 2,570,928 

売上総利益 302,363302,363302,363302,363 495,932 495,932 495,932 495,932 593,835 593,835 593,835 593,835 595,833 595,833 595,833 595,833 408,297408,297408,297408,297 574,804 574,804 574,804 574,804 609,697 609,697 609,697 609,697 623,955 623,955 623,955 623,955 

営業損益 △△△△ 70,69070,69070,69070,690 75,084 75,084 75,084 75,084 139,555 139,555 139,555 139,555 96,406 96,406 96,406 96,406 △△△△ 39,58539,58539,58539,585 93,091 93,091 93,091 93,091 131,069 131,069 131,069 131,069 136,890 136,890 136,890 136,890 

経常損益 △△△△ 77,69977,69977,69977,699 72,694 72,694 72,694 72,694 132,369 132,369 132,369 132,369 80,128 80,128 80,128 80,128 △△△△ 32,40532,40532,40532,405 112,656 112,656 112,656 112,656 124,141 124,141 124,141 124,141 133,166 133,166 133,166 133,166 

四半期純損益 △△△△ 72,74372,74372,74372,743 85,923 85,923 85,923 85,923 99,219 99,219 99,219 99,219 41,037 41,037 41,037 41,037 △△△△ 20,34420,34420,34420,344 65,038 65,038 65,038 65,038 72,315 72,315 72,315 72,315 76,717 76,717 76,717 76,717 

四半期業績の推移

31

△△△△ 77,69977,69977,69977,699

72,694 72,694 72,694 72,694 

132,369 132,369 132,369 132,369 

80,128 80,128 80,128 80,128 

△△△△ 32,40532,40532,40532,405

112,656 112,656 112,656 112,656 

124,141 124,141 124,141 124,141 

133,166 133,166 133,166 133,166 

△ 100,000

△ 80,000

△ 60,000

△ 40,000

△ 20,000

0
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0

200,000

400,000
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2,800,000

11/12 1Q 11/12 2Q 11/12 3Q 11/12 4Q 12/12 1Q 12/12 2Q 12/12 3Q 12/12 4Q

売上高 売上総利益 経常損益

（単位：千円）
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連結損益計算書

32

（単位：千円）

09/8月期

累計

比率

（％）

10/8月期

累計

比率

（％）

10/12月期

累計

（4ヶ月間）

比率

（％）

※※※※10/

1月～12月

比率

（％）

11/12月期

累計

比率

（％）

12/12月期

累計

比率

（％）

増減

（千円）

前年同

期比

（％）

売上高 4,627,641 100 5,515,866 100 2,167,196 100 5,874,174 100 7,573,475 100 8,946,9398,946,9398,946,9398,946,939 100100100100 1,373,4641,373,4641,373,4641,373,464 ＋＋＋＋18.118.118.118.1

売上原価 3,284,789 71.0 3,966,672 71.9 1,577,892 72.8 4,266,915 72.6 5,585,512 73.8 6,730,1856,730,1856,730,1856,730,185 75.275.275.275.2 1,144,6731,144,6731,144,6731,144,673 ＋＋＋＋20.520.520.520.5

売上総利益 1,342,852 29.0 1,549,193 28.1 589,303 27.2 1,607,259 27.4 1,987,963 26.2 2,216,7532,216,7532,216,7532,216,753 24.824.824.824.8 228,790228,790228,790228,790 ＋＋＋＋11.511.511.511.5

販管費 1,283,616 27.7 1,477,627 26.8 527,642 24.3 1,516,056 25.8 1,747,607 23.1 1,895,2861,895,2861,895,2861,895,286 21.221.221.221.2 147,679147,679147,679147,679 ＋＋＋＋8.58.58.58.5

営業損益 59,235 1.3 71,566 1.3 61,661 2.8 99,064 1.7 240,355 3.2 321,466321,466321,466321,466 3.63.63.63.6 81,11181,11181,11181,111 ＋＋＋＋33.733.733.733.7

経常損益 40,205 0.9 43,662 0.8 56,827 2.6 72,535 1.2 207,492 2.7 337,559337,559337,559337,559 3.83.83.83.8 130,067130,067130,067130,067 ＋＋＋＋62.762.762.762.7

当期純損益 △ 10,342 △ 0.2 △ 3,597 △ 0.1 24,334 1.1 23,034 0.4 153,436 2.0 193,727193,727193,727193,727 2.22.22.22.2 40,29140,29140,29140,291 ＋＋＋＋26.326.326.326.3

（単位：千円）

59,23559,23559,23559,235

71,56671,56671,56671,566

61,66161,66161,66161,661

99,064 99,064 99,064 99,064 
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321,466321,466321,466321,466
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3,000,000

4,000,000
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売上高 売上総利益 営業利益
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連結貸借対照表
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（単位：千円） 09/８月期 10/８月期 10/12月期 11/12月期 12/12月期 前年同期比（％）

流動資産 1,948,016 2,140,409 2,443,353 3,265,285 3,497,8713,497,8713,497,8713,497,871 ＋＋＋＋7.17.17.17.1

固定資産 462,980 600,195 589,647 687,358 849,673849,673849,673849,673 ＋＋＋＋23.623.623.623.6

資産合計 2,410,996 2,740,605 3,033,001 3,952,644 4,347,5444,347,5444,347,5444,347,544 ＋＋＋＋10.010.010.010.0

流動負債 1,148,997 1,399,942 1,632,232 2,328,323 2,347,5352,347,5352,347,5352,347,535 ＋＋＋＋0.80.80.80.8

固定負債 512,938 591,520 627,192 688,195 868,530868,530868,530868,530 ＋＋＋＋26.226.226.226.2

負債合計 1,661,936 1,991,463 2,259,425 3,016,518 3,216,0663,216,0663,216,0663,216,066 ＋＋＋＋6.66.66.66.6

純資産合計 749,060 749,142 773,575 936,125 1,131,4781,131,4781,131,4781,131,478 ＋＋＋＋20.920.920.920.9
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連結キャッシュ・フロー計算書
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（単位：千円） 09年８月期 10/８月期 10/12月期 11/12月期 12/12月期

増減

（千円）

営業CF 203,456 17,300 100,841 97,275 286,774286,774286,774286,774 ＋＋＋＋189,499189,499189,499189,499

投資CF 162,542 △122,078 △111,435 △27,316 △△△△117,977117,977117,977117,977 △△△△90,66190,66190,66190,661

財務CF △164,157 △26,227 93,843 133,962 △△△△112,641112,641112,641112,641 △△△△246,603246,603246,603246,603

現金同等物増減 201,842 △131,006 83,249 203,921 56,15556,15556,15556,155 △△△△ 147,766147,766147,766147,766

現金同等物期首残高 454,078 655,921 543,335 626,585 830,507830,507830,507830,507 ＋＋＋＋203,922203,922203,922203,922

現金同等物残高 655,921 543,335 626,585 830,507 886,662886,662886,662886,662 ＋＋＋＋56,15556,15556,15556,155

営業活動によるキャッシュフロー（千円）営業活動によるキャッシュフロー（千円）営業活動によるキャッシュフロー（千円）営業活動によるキャッシュフロー（千円）

減価償却費

貸倒引当金の増減額（△は減少額）

賞与引当金の増減額（△は減少額）

支払利息

売上債権の増減額（△は増加額）

保険解約損益（△は益）

利息の支払額

法人税等の支払額

190,742

△9,163

△30,000

30,088

△158,164

△31,406

△29,993

△123,463

投資活動によるキャッシュフロー（千円）投資活動によるキャッシュフロー（千円）投資活動によるキャッシュフロー（千円）投資活動によるキャッシュフロー（千円）

有形固定資産の取得による支出

投資有価証券の取得による支出

関係会社に対する貸付けによる支出

関係会社に対する貸付金の回収に

よる収入

保険積立金の解約による収入

△84,238

△30,000

△2,000

23,500

31,406

財務活動によるキャッシュフロー（千円）財務活動によるキャッシュフロー（千円）財務活動によるキャッシュフロー（千円）財務活動によるキャッシュフロー（千円）

短期借入金の増減額（△は減少）

長期借入れによる収入

長期借入金の返済による支出

社債の償還による支出

ﾌｧｲﾅﾝｽ・ﾘｰｽ債務の返済による支

出

△136,025

650,000

△409,301

△133,600

△78,844
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セグメント別売上高
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09/８月期 10/８月期

※※※※10/12月期

（4ヶ月間）

※10/

1月～12月

11/12月期 12/12月期

前年

同期比

（％）セグメント 項目

金額

（千円）

構成比

（％）

金額

（千円）

構成比

（％）

金額

（千円）

構成比

（％）

金額

（千円）

構成

比

（％）

金額

（千円）

構成比

（％）

金額

（千円）

構成比

（％）

地盤改良事業地盤改良事業地盤改良事業地盤改良事業

売上高売上高売上高売上高 4,468,680 100 5,248,872 100 2,065,269 100 5,577,661 100 7,242,751 100 8,612,4018,612,4018,612,4018,612,401 100100100100 ＋＋＋＋18.9 18.9 18.9 18.9 

売上原価売上原価売上原価売上原価 3,195,073 71.5 3,789,671 72.2 1,502,153 72.7 4,068,182 72.9 5,360,551 74.0 6,503,6296,503,6296,503,6296,503,629 75.575.575.575.5 ＋＋＋＋21.3 21.3 21.3 21.3 

売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益 1,273,607 28.5 1,459,200 27.8 563,116 27.3 1,509,478 27.1 1,882,199 26.0 2,108,7712,108,7712,108,7712,108,771 24.524.524.524.5 ＋＋＋＋12.0 12.0 12.0 12.0 

保証事業保証事業保証事業保証事業

売上高売上高売上高売上高 130,550 100 111,600 100 36,600 100 116,249 100 126,724 100 180,398180,398180,398180,398 100100100100 ＋＋＋＋42.4 42.4 42.4 42.4 

売上原価売上原価売上原価売上原価 78,500 60.1 85,779 76.9 27,897 76.2 89,188 76.7 79,416 62.7 76,62076,62076,62076,620 42.542.542.542.5 △△△△3.5 3.5 3.5 3.5 

売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益 52,050 39.9 25,821 23.1 8,702 23.8 27,060 23.3 47,307 37.3 103,778103,778103,778103,778 57.557.557.557.5 ＋＋＋＋119.4 119.4 119.4 119.4 

不動産事業不動産事業不動産事業不動産事業

売上高売上高売上高売上高 1,000 100 － － － － － － － － －－－－ －－－－ －－－－

売上原価売上原価売上原価売上原価 500 50.0 － － － － － － － － －－－－ －－－－ －－－－

売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益 500 50.0 － － － － － － － － －－－－ －－－－ －－－－

地盤システム地盤システム地盤システム地盤システム

事業事業事業事業

売上高売上高売上高売上高 － － － － － － － － － － 91,418 91,418 91,418 91,418 100100100100 －－－－

売上原価売上原価売上原価売上原価 － － － － － － － － － － 107,996 107,996 107,996 107,996 －－－－ －－－－

売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益 － － － － － － － － － － △△△△16,57816,57816,57816,578 －－－－ －－－－

その他の事業その他の事業その他の事業その他の事業

売上高売上高売上高売上高 27,410 100 155,393 100 65,327 100 180,265 100 204,000 100 62,71962,71962,71962,719 100100100100 △△△△69.3 69.3 69.3 69.3 

売上原価売上原価売上原価売上原価 10,725 39.1 91,221 58.7 47,841 73.2 109,544 60.8 145,544 71.3 41,93841,93841,93841,938 66.966.966.966.9 △△△△71.2 71.2 71.2 71.2 

売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益 16,695 60.9 64,172 41.3 17,485 26.8 70,720 39.2 58,455 28.7 20,78120,78120,78120,781 33.133.133.133.1 △△△△64.4 64.4 64.4 64.4 

合計合計合計合計

売上高売上高売上高売上高 4,627,641 100 5,515,866 100 2,167,196 100 5,874,174 100 7,573,475 100 8,946,9398,946,9398,946,9398,946,939 100100100100 ＋＋＋＋18.1 18.1 18.1 18.1 

売上原価売上原価売上原価売上原価 3,284,789 71.0 3,966,672 71.9 1,577,892 72.8 4,266,915 72.6 5,585,512 73.8 6,730,1856,730,1856,730,1856,730,185 75.275.275.275.2 ＋＋＋＋20.5 20.5 20.5 20.5 

売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益 1,342,852 29.0 1,549,193 28.1 589,303 27.2 1,607,259 27.4 1,987,963 26.2 2,216,7532,216,7532,216,7532,216,753 24.824.824.824.8 ＋＋＋＋11.5 11.5 11.5 11.5 
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地盤改良事業売上内訳

36

（単位：千円） 09/８月期

比率

（％）

10/８月期

比率

（％）

10/12月期

（4ヶ月間）

比率

（％）

※※※※10/

1月～12月

比率

（％）

11/12月期

比率

（％）

12/12月期

比率

（％）

前年

同期比

（％）

地盤改良工事 3,551,181 79.5 4,265,522 81.3 1,576,974 76.4 4,439,584 79.6 6,038,769 83.4 7,219,4697,219,4697,219,4697,219,469 83.883.883.883.8 ＋＋＋＋19.6 19.6 19.6 19.6 

調査・測量 798,178 17.9 903,583 17.2 339,072 16.4 983,909 17.6 1,093,716 15.1 1,327,9641,327,9641,327,9641,327,964 15.415.415.415.4 ＋＋＋＋21.4 21.4 21.4 21.4 

その他 119,321 2.7 79,766 1.5 149,223 7.2 154,167 2.8 110,266 1.5 64,96764,96764,96764,967 0.80.80.80.8 △△△△41.1 41.1 41.1 41.1 

合計 4,468,680 100 5,248,872 100 2,065,269 100 5,577,661 100 7,242,751 100 8,612,4018,612,4018,612,4018,612,401 100100100100 ＋＋＋＋18.9 18.9 18.9 18.9 

（単位：千円） 11/12期 12/12期

前年同期比

（％）

DM工法 403,270403,270403,270403,270 622,259622,259622,259622,259 ＋＋＋＋54.354.354.354.3

●独自工法等の販売増加 ⇒ 前年同期比+54.3%

●東北地域を中心に受注増加

（件数）

09/８月期

累計

10/８月期

累計

10/12月期

累計

（4ヶ月間）

※※※※10/1月～12月 11/12月期 12/12月期

前年同期比

（％）

地盤改良工事 5,857 7,344 2,714 7,420 9,608 11,08611,08611,08611,086 ＋＋＋＋15.4 15.4 15.4 15.4 

調査・測量 16,939 18,605 7,537 20,773 26,263 27,35227,35227,35227,352 ＋＋＋＋4.1 4.1 4.1 4.1 
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保証事業売上内訳
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（件数） 09/８月期 10/８月期

10/12月期

（4ヶ月間）

※※※※10/

1月～12月

11/12月期 12/12月期

前年同期比

（％）

THE LAND件数 7,567 8,967 3,252 9,338 10,535 13,67413,67413,67413,674 ＋＋＋＋29.8 29.8 29.8 29.8 

認定店経由 2,644 3,317 1,233 3,610 4,296 4,866 4,866 4,866 4,866 ＋＋＋＋13.3 13.3 13.3 13.3 

サムシング経由 4,923 5,738 1,908 5,728 6,228 7,550 7,550 7,550 7,550 ＋＋＋＋21.2 21.2 21.2 21.2 

その他 － － － － 11 1,258 1,258 1,258 1,258 ＋＋＋＋11336.4 11336.4 11336.4 11336.4 

認定店比率 34.9% 37.0% 37.9% 38.7% 40.8% 35.6%35.6%35.6%35.6% △△△△1.31.31.31.3

認定店数 59 73 72 76 83 95959595 ＋＋＋＋14.5 14.5 14.5 14.5 

認定店とは・・・・

■当社子会社GIRの地盤専門講習を受講した地盤関連会社（調査・改良会社）

■フルオートのSS調査機での利用義務及び指定の施工管理装置を利用
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((((単位：千円単位：千円単位：千円単位：千円))))

11112222////12121212月期月期月期月期

（（（（計画）計画）計画）計画）

11112222////12121212月期月期月期月期

（（（（実績）実績）実績）実績）

差異差異差異差異

計画比計画比計画比計画比

（％）（％）（％）（％）

主な要因主な要因主な要因主な要因

売上売上売上売上 9,100,0009,100,0009,100,0009,100,000 8,946,9398,946,9398,946,9398,946,939 △△△△ 153,061153,061153,061153,061 △△△△ 1.71.71.71.7

((((地盤改良事業地盤改良事業地盤改良事業地盤改良事業)))) 8,753,5008,753,5008,753,5008,753,500 8,612,4018,612,4018,612,4018,612,401 △△△△ 141,099141,099141,099141,099 △△△△ 1.61.61.61.6 ーーーー

((((保証事業保証事業保証事業保証事業)))) 128,000128,000128,000128,000 180,398180,398180,398180,398 52,39852,39852,39852,398 ＋＋＋＋40.940.940.940.9地盤地盤地盤地盤保証販売増加保証販売増加保証販売増加保証販売増加

((((地盤システム事業地盤システム事業地盤システム事業地盤システム事業)))) ———— 91,41891,41891,41891,418 ———— ————

((((その他の事業その他の事業その他の事業その他の事業)))) 218,500218,500218,500218,500 62,71962,71962,71962,719 △△△△ 155,781155,781155,781155,781 △△△△ 71.371.371.371.3

ユナイテッド・インスペクターユナイテッド・インスペクターユナイテッド・インスペクターユナイテッド・インスペクター

ズの売上高減少ズの売上高減少ズの売上高減少ズの売上高減少

売上原価売上原価売上原価売上原価 6,691,0006,691,0006,691,0006,691,000 6,730,1856,730,1856,730,1856,730,185 39,18539,18539,18539,185 ＋＋＋＋0.60.60.60.6

((((地盤改良事業地盤改良事業地盤改良事業地盤改良事業)))) 6,439,0006,439,0006,439,0006,439,000 6,503,6296,503,6296,503,6296,503,629 64,62964,62964,62964,629 ＋＋＋＋1.01.01.01.0仕入れ原価の上昇仕入れ原価の上昇仕入れ原価の上昇仕入れ原価の上昇

((((保証事業保証事業保証事業保証事業)))) 68,00068,00068,00068,000 76,62076,62076,62076,620 8,6208,6208,6208,620 ＋＋＋＋12.712.712.712.7売上高増加に伴い増加売上高増加に伴い増加売上高増加に伴い増加売上高増加に伴い増加

((((地盤システム事業地盤システム事業地盤システム事業地盤システム事業)))) ———— 107,996107,996107,996107,996 ———— ————当期より新セグメント区分当期より新セグメント区分当期より新セグメント区分当期より新セグメント区分

((((その他の事業その他の事業その他の事業その他の事業)))) 184,000184,000184,000184,000 41,93841,93841,93841,938 △△△△ 142,062142,062142,062142,062 △△△△ 77.277.277.277.2

ユナイテッド・インスペクターユナイテッド・インスペクターユナイテッド・インスペクターユナイテッド・インスペクター

ズの売上高減少ズの売上高減少ズの売上高減少ズの売上高減少 に伴い減少に伴い減少に伴い減少に伴い減少

売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益 2,409,0002,409,0002,409,0002,409,000 2,216,7532,216,7532,216,7532,216,753 △△△△ 192,247192,247192,247192,247 △△△△ 8.08.08.08.0

((((地盤改良事業地盤改良事業地盤改良事業地盤改良事業)))) 2,314,5002,314,5002,314,5002,314,500 2,108,7712,108,7712,108,7712,108,771 △△△△ 205,729205,729205,729205,729 △△△△ 8.98.98.98.9売上高の減少売上高の減少売上高の減少売上高の減少

((((保証事業保証事業保証事業保証事業)))) 56,50056,50056,50056,500 103,778103,778103,778103,778 47,27847,27847,27847,278 ＋＋＋＋83.783.783.783.7売上高の増加売上高の増加売上高の増加売上高の増加

((((地盤システム事業地盤システム事業地盤システム事業地盤システム事業)))) ———— △△△△16,57816,57816,57816,578 ———— ————当期より新セグメント区分当期より新セグメント区分当期より新セグメント区分当期より新セグメント区分

((((その他の事業その他の事業その他の事業その他の事業)))) 38,00038,00038,00038,000 20,78120,78120,78120,781 △△△△ 17,21917,21917,21917,219 △△△△ 45.345.345.345.3売上高の減少売上高の減少売上高の減少売上高の減少

販管費販管費販管費販管費 2,109,0002,109,0002,109,0002,109,000 1,895,2861,895,2861,895,2861,895,286 △△△△ 213,714213,714213,714213,714 △△△△ 10.110.110.110.1諸経費の削減諸経費の削減諸経費の削減諸経費の削減

営業損益営業損益営業損益営業損益 300,000300,000300,000300,000 321,466321,466321,466321,466 21,46621,46621,46621,466 ＋＋＋＋7.27.27.27.2販管費販管費販管費販管費のののの削減に伴い増加削減に伴い増加削減に伴い増加削減に伴い増加

営業外収益営業外収益営業外収益営業外収益 5,0005,0005,0005,000 49,81249,81249,81249,812 44,81244,81244,81244,812 ＋＋＋＋896.2896.2896.2896.2保険解約返戻金の発生保険解約返戻金の発生保険解約返戻金の発生保険解約返戻金の発生

営業外費用営業外費用営業外費用営業外費用 40,00040,00040,00040,000 33,71933,71933,71933,719 △△△△ 6,2816,2816,2816,281 △△△△ 15.715.715.715.7持分法適用会社の業績回復持分法適用会社の業績回復持分法適用会社の業績回復持分法適用会社の業績回復

経常損益経常損益経常損益経常損益 265,000265,000265,000265,000 337,559337,559337,559337,559 72,55972,55972,55972,559 ＋＋＋＋27.427.427.427.4営業外収益の増加営業外収益の増加営業外収益の増加営業外収益の増加

当期当期当期当期純損益純損益純損益純損益 211,300211,300211,300211,300 193,727193,727193,727193,727 △△△△ 17,57317,57317,57317,573 △△△△ 8.38.38.38.3法人税等の増加法人税等の増加法人税等の増加法人税等の増加

計画実績対比

38
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TOPICS
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■24年3月

●液状化対策に対応した地盤調査方法の開発（バイブロドリル式ボーリング）

■24年7月

●当社子会社㈱サムシングは、固化材量の低減を可能にし、経済性に優れた

『クロスベース工法』を開発

●当社子会社(株)サムシングが開発した『クロスベース工法』の特許を取得

●当社子会社(株)サムシング、ジオサイン㈱が共開発した『バイブロドリル式

ボーリング』の特許を取得

■24年9月

●薬液注入工法（沈下修正工事工法）に関する『混合２液回転噴射装置』の特許取得
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【【【【新聞新聞新聞新聞】】】】

掲載日：１月15日

会社名：サムシングホールディングス

新聞名：日本経済新聞

内 容：時価総額・売買代金・値上がり率ランキング

3位に掲載されました。

掲載日：７月17日

会社名：サムシング

媒体名： 産経新聞

内 容：戸建住宅向け液状化対策に関する新商品が掲

載されました。

掲載日：７月30日

会社名：サムシング

媒体名：日経産業新聞

内 容：戸建て地盤調査ー被災予防需要に照準（注

目戦略この一手）に掲載されました。

掲載日：11月27日

媒体名： 日経産業新聞

当社子会社(株)サムシングの新開発、液状化対策に関する

記事が掲載されました

【【【【雑誌・雑誌・雑誌・雑誌・WebWebWebWeb】】】】

掲載日：３月

会社名：サムシング

媒体名： (株)リクルート不動産・住宅サイトSUUM

（Web版）

内 容：一戸建て・土地の基礎知識の耐震についての

基礎知識に取材協力いたしました。

掲載日：３月

会社名：サムシング

媒体名： (株)リクルート『注文住宅』

内 容：2012年春夏号の耐震の基礎知識Q&A13）に

当社が取材協力いたしました。

掲載日：６月16日

会社名：サムシング

媒体名： (株)建築技術

内 容：『建築技術』特別記事に当社子会社(株)サム

シングが新開発した液状化判定に関する記事

が掲載されました。

掲載日：６月20日

会社名：サムシング、ＧＩＲ

媒体名： 日経ホームビルダー

内 容：『日経ホームビルダー7月号』に当社子会社

(株)サムシング、㈱ＧＩＲの新商品が掲載され

ました。

掲載日：７月９日

会社名：サムシング

媒体名： 週刊ダイヤモンド

内 容：『週刊ダイヤモンド７/14特大号』に当社子会社

(株)サムシングの新開発、液状化対策に関す

る記事が掲載されました。
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（単位：千円）

12/12月期

（実績）

13/12月期

（計画）

差異

前年

同期比（％）

売上 8,946,939 10,677,00010,677,00010,677,00010,677,000 1,730,0611,730,0611,730,0611,730,061 ＋＋＋＋19.319.319.319.3

(地盤改良事業) 8,612,401 10,180,00010,180,00010,180,00010,180,000 1,567,5991,567,5991,567,5991,567,599 ＋＋＋＋18.218.218.218.2

(保証事業) 180,398 187,000187,000187,000187,000 6,6026,6026,6026,602 ＋＋＋＋3.73.73.73.7

（地盤システム事業） 91,418 118,000118,000118,000118,000 26,58226,58226,58226,582 ＋＋＋＋29.129.129.129.1

(その他の事業) 62,719 192,000192,000192,000192,000 129,281129,281129,281129,281 ＋＋＋＋206.1206.1206.1206.1

売上原価 6,730,185 7,998,0007,998,0007,998,0007,998,000 1,267,8151,267,8151,267,8151,267,815 ＋＋＋＋18.818.818.818.8

(地盤改良事業) 6,503,629 7,652,2007,652,2007,652,2007,652,200 1,148,5711,148,5711,148,5711,148,571 ＋＋＋＋17.717.717.717.7

(保証事業) 76,620 79,80079,80079,80079,800 3,1803,1803,1803,180 ＋＋＋＋4.24.24.24.2

（地盤システム事業） 107,996 129,800129,800129,800129,800 21,80421,80421,80421,804 ＋＋＋＋20.220.220.220.2

(その他の事業) 41,938 136,200136,200136,200136,200 94,26294,26294,26294,262 ＋＋＋＋224.8224.8224.8224.8

売上総利益 2,216,753 2,679,0002,679,0002,679,0002,679,000 462,247462,247462,247462,247 ＋＋＋＋20.920.920.920.9

(地盤改良事業) 2,108,771 2,527,8002,527,8002,527,8002,527,800 419,029419,029419,029419,029 ＋＋＋＋19.919.919.919.9

(保証事業) 103,778 107,200107,200107,200107,200 3,4223,4223,4223,422 ＋＋＋＋3.33.33.33.3

（地盤システム事業） △ 16,578 △△△△ 11,80011,80011,80011,800 4,7784,7784,7784,778 △△△△ 28.828.828.828.8

(その他の事業) 20,781 55,80055,80055,80055,800 35,01935,01935,01935,019 ＋＋＋＋168.5168.5168.5168.5

販管費 1,895,286 2,279,0002,279,0002,279,0002,279,000 383,714383,714383,714383,714 ＋＋＋＋20.220.220.220.2

営業利益 321,466 400,000400,000400,000400,000 78,53478,53478,53478,534 ＋＋＋＋24.424.424.424.4

営業外収益 49,811 5,0005,0005,0005,000 △△△△ 44,81144,81144,81144,811 △△△△ 90.090.090.090.0

営業外費用 33,718 45,00045,00045,00045,000 11,28211,28211,28211,282 ＋＋＋＋33.533.533.533.5

経常利益 337,559 360,000360,000360,000360,000 22,44122,44122,44122,441 ＋＋＋＋6.66.66.66.6

当期純利益 193,727 177,800177,800177,800177,800 △△△△ 15,92715,92715,92715,927 △△△△ 8.28.28.28.2

計画損益計算書

42
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設備投資計画

43

(単位：千円)

12/12月期

(実績) 

13/12月期

(計画) 

前年同期比

（％）

設備投資額

固定資産取得 277,895 616,800616,800616,800616,800 ＋＋＋＋122.0122.0122.0122.0

新規リース契約 70,374 280,800280,800280,800280,800 ＋＋＋＋299.0299.0299.0299.0

合計 348,269 897,600897,600897,600897,600 ＋＋＋＋157.7157.7157.7157.7

減価償却費 191,760 265,600265,600265,600265,600 ＋＋＋＋38.538.538.538.5

リース料 143,831 178,700178,700178,700178,700 ＋＋＋＋24.224.224.224.2
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人員計画
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12/12月期末

(実績) 

13/12月期末

(計画) 

前年同期比

（％）

グループ全体
310 360360360360 ＋＋＋＋16.116.116.116.1

主な内訳

（施 工）
62 76767676 ＋＋＋＋22.622.622.622.6

（調査・測量）
57 71717171 ＋＋＋＋24.624.624.624.6

（営 業）
33 44444444 ＋＋＋＋33.333.333.333.3
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経営戦略

●労働集約型から知識集約型へ

●既存事業のドメイン拡大

（住宅業界における付加価値サービスを創造）

●グループのシナジーによる企業成長

■中期ビジョン

46

サムシンググループは、地盤改良事業を中心とした

『価値創造事業グループ』

を目指します

■中期テーマ

『グローカル企業への成長』

地域密着でお客様の要望に、お応えし、最先端の

技術開発、グローバルな海外進出にて、グローバ

ルとローカルを併せ持つ企業へ成長します。
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事業戦略

＜地盤改良事業＞

●顧客ニーズに合わせたローコスト地盤改良工事の販売拡大

●液状化対策の営業活動を強化

●非住宅建築物（小型商業用店舗、介護施設等）の成長市場への

営業活動の強化

●独自開発及び共同開発工法の販売拡大

＜保証事業＞

●販売網の強化

⇒他社とのアライアンスを視野に入れた柔軟な販売戦略の推進

●認定店ネットワークの拡大

＜地盤システム事業＞

●地盤データシステム「G-Webシステム」の顧客層拡大

＜その他事業＞

●㈱ユナイテッド・インスペクターズの住宅検査受託業務の売上拡大

⇒住宅瑕疵担保責任保険の現場検査シェアアップ

●海外事業及び新規事業によるグループシナジーの向上

47
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（単位：千円）

13/12月期

（計画）

14/12月期

（計画）

15/12月期

（計画）

売上 10,677,00010,677,00010,677,00010,677,000 12,180,00012,180,00012,180,00012,180,000 13,600,00013,600,00013,600,00013,600,000

(地盤改良事業) 10,180,00010,180,00010,180,00010,180,000 11,585,00011,585,00011,585,00011,585,000 12,900,00012,900,00012,900,00012,900,000

(保証事業) 187,000187,000187,000187,000 195,000195,000195,000195,000 200,000200,000200,000200,000

（地盤システム事業） 118,000118,000118,000118,000 153,000153,000153,000153,000 190,000190,000190,000190,000

(その他の事業) 192,000192,000192,000192,000 247,000247,000247,000247,000 310,000310,000310,000310,000

売上原価 7,998,0007,998,0007,998,0007,998,000 9,040,0009,040,0009,040,0009,040,000 10,085,00010,085,00010,085,00010,085,000

(地盤改良事業) 7,652,2007,652,2007,652,2007,652,200 8,630,0008,630,0008,630,0008,630,000 9,600,0009,600,0009,600,0009,600,000

(保証事業) 79,80079,80079,80079,800 83,00083,00083,00083,000 85,00085,00085,00085,000

（地盤システム事業） 129,800129,800129,800129,800 154,100154,100154,100154,100 183,000183,000183,000183,000

(その他の事業) 136,200136,200136,200136,200 172,900172,900172,900172,900 217,000217,000217,000217,000

売上総利益 2,679,0002,679,0002,679,0002,679,000 3,140,0003,140,0003,140,0003,140,000 3,515,0003,515,0003,515,0003,515,000

(地盤改良事業) 2,527,8002,527,8002,527,8002,527,800 2,955,0002,955,0002,955,0002,955,000 3,300,0003,300,0003,300,0003,300,000

(保証事業) 107,200107,200107,200107,200 112,000112,000112,000112,000 115,000115,000115,000115,000

（地盤システム事業） △△△△11,80011,80011,80011,800 △△△△1,1001,1001,1001,100 7,0007,0007,0007,000

(その他の事業) 55,80055,80055,80055,800 74,10074,10074,10074,100 93,00093,00093,00093,000

販管費 2,279,0002,279,0002,279,0002,279,000 2,600,0002,600,0002,600,0002,600,000 2,865,0002,865,0002,865,0002,865,000

営業利益 400,000400,000400,000400,000 540,000540,000540,000540,000 650,000650,000650,000650,000

営業外収益 5,0005,0005,0005,000 5,0005,0005,0005,000 5,0005,0005,0005,000

営業外費用 45,00045,00045,00045,000 45,00045,00045,00045,000 50,00050,00050,00050,000

経常利益 360,000360,000360,000360,000 500,000500,000500,000500,000 605,000605,000605,000605,000

当期純利益 177,800177,800177,800177,800 283,000283,000283,000283,000 343,000343,000343,000343,000

2013年～2015年度 中期経営計画
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13/12月期末 14/12月期末 15/12月期末

人員計画 360360360360名名名名 390390390390名名名名 420420420420名名名名
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ご清聴ありがとうございました。

ＩＲ担当窓口

サムシングホールディングス株式会社

部署：管理本部

氏名：笠原 篤

TEL：03-5566-5555

Mail：ir@sthd.co.jp 
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